
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.07.2025                                                                                                                            № 1554 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ), оказываемых  

(выполняемых) в соответствии с муниципальными  

заданиями» 

 

 

В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с 

решениями Ивановской городской Думы  от 27.11.2024 № 625 «О внесении 

изменений в структуру Администрации города Иванова», от 26.02.2025        

№ 659 «Об утверждении Положения о комитете по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, в целях эффективного использования 

бюджетных средств, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ), оказываемых (выполняемых) в 

соответствии с муниципальными заданиями» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.02.2017 № 237, от 23.10.2017 № 1435, 

от 24.04.2018 № 510, от 14.12.2018 № 1665, от 24.09.2019 № 1425, от 

23.12.2019 № 2051, от 15.06.2020 № 662, от 29.01.2021 № 91, от 30.03.2021   

№ 386, от 21.06.2021 № 736, от 10.11.2021 № 1291, от 22.07.2022 № 1006, от 

09.12.2022 № 2024, от 16.06.2023 № 1202, от 22.01.2025 № 59): 

1.1. Подпункт 1.15 пункта 1 исключить. 

1.2. В приложении № 9: 

1.2.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Муниципальные услуги (работы) по дополнительному 

образованию в области физической культуры и спорта оказываются 

(выполняются) муниципальными учреждениями дополнительного 

образования, подведомственными комитету по физической культуре и спорту 

Администрации города Иванова (далее – спортивные школы).». 

1.2.2. В абзаце втором пункта 4.1 раздела 4 слова «федеральными 

consultantplus://offline/ref=BC839549A9A61A2245D54425F5E8F208DE466BC9080A2DAE270F243620D6B68937DCB890FA723B45BE8B9AC36766714D377AF826738DB0D2qDC5I
consultantplus://offline/ref=BC839549A9A61A2245D55A28E384AE07DE4F37C5080E23F17B5F22617F86B0DC779CBEC5B9343F44BA81C9932138281D7131F4276F91B1D0C9830DD5q1C1I
consultantplus://offline/ref=BC839549A9A61A2245D55A28E384AE07DE4F37C5080E23F17B5F22617F86B0DC779CBEC5B9343F44BA81C9932138281D7131F4276F91B1D0C9830DD5q1C1I
consultantplus://offline/ref=D10C03940E01B2BEC80C75F463C18A71A290DF70EBA77D0E4FFEF70F6346CDDBC0rF73N


2 

 

стандартами спортивной подготовки» заменить словами «образовательной 

программой, утвержденной в учреждении». 

1.3. В приложении № 10: 

1.3.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Дополнительные требования к содержанию и условиям (формам) 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по организации 

физкультурно-спортивной работы по месту жительства определяются 

общероссийским базовым или региональным перечнем муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова.». 

1.3.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Муниципальные услуги (работы) по организации физкультурно-

спортивной работы по месту жительства оказываются (выполняются) 

муниципальными учреждениями города Иванова, подведомственными 

комитету по физической культуре и спорту Администрации города Иванова 

(далее – учреждения по месту жительства).». 

1.4. В приложении № 11: 

1.4.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Дополнительные требования к содержанию и условиям (формам) 

оказания муниципальных услуг по организации отдыха детей и молодежи в 

каникулярное время в сфере физической культуры и спорта определяются 

общероссийским базовым или региональным перечнем муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными 

учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова.». 

1.4.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Муниципальные услуги по организации отдыха детей и молодежи 

в каникулярное время в сфере физической культуры и спорта 

осуществляются муниципальными учреждениями города Иванова, 

подведомственными комитету по физической культуре и спорту 

Администрации города Иванова.». 

1.4.3. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Комитетом по физической культуре и спорту Администрации 

города Иванова в зависимости от организуемых форм (смен, профилей) 

отдыха могут быть установлены дополнительные требования к детям, 

которым предоставляется отдых. Указанные требования утверждаются 

Ведомственным перечнем.». 

1.4.4. Пункт 5.1.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1.1. Отдых в профильных лагерях дневного пребывания спортивной 

направленности организуется муниципальными учреждениями, 

подведомственными комитету по физической культуре и спорту 

Администрации города Иванова (далее – спортивные школы).». 

1.5. В приложении № 14: 



3 

 

1.5.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции; 

«2.4. Дополнительные требования к содержанию и условиям (формам) 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по организации и 

проведению физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) определяются общероссийским базовым или региональным 

перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями города Иванова, утверждаемым комитетом 

по физической культуре и спорту Администрации города Иванова.». 

1.5.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Муниципальные услуги (работы) по организации и проведению 

физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

оказываются (выполняются) муниципальными учреждениями 

дополнительного образования, подведомственными комитету по физической 

культуре и спорту Администрации города Иванова (далее – спортивные 

школы).». 

1.6. Приложение № 15 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                     В.Ю. Кузьмин 


